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Önsöz
1990’lı yıllarda genç bir hukuk fakültesi öğrencisiyken arkadaşla-

rımla İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi koridorlarında gelecekte 
hangi hukuk alanında çalışacağımızı konuşuyorduk. O dönemlerde 
popüler olan hukuk alanlarından birisi Gayrimenkul Hukuku değildi. 

Yıllar geçtikçe ülkenin en önemli sektörlerinden ve hatta sektörü 
haline geldi Gayrimenkul. Ülkeyi yurt dışında temsil eden Taahhüt 
sektörüne ülke içinde başarılı konut projelerine imza atan müteah-
hitler, Avrupa, Amerika ile yarışır hale gelen mimar ve mühendisleri-
miz eklendi. 2000’li yıllar Türk Gayrimenkul sektörünün altın yılları 
olarak ortaya çıkmaya başladı. Bu dönemde adına emlakçı denilen 
kanunda adı tellal sonra simsar olarak değiştirilen insanların başarılı 
çalışmaları gözükmeye başladı. Büyük emlak şirketleri sektöre yeni 
bir ivme kazandırdılar. Daha eğitimli daha bilgili emlak danışmanla-
rını gördük. Yine gayrimenkul ve inşaat sektörünün birçok bileşeni de 
gelişen teknoloji ve ülkedeki gelişimden etkilenerek kendilerini sektö-
rünü gelişimine adapte ettiler. Yapı bileşenleri, yan sanayisi ciddi bir 
ivme ve innovasyon kazandı bu dönemde.

İşte tüm bu gelişmeye paralel bir şekilde Gayrimenkul Hukuku 
bir yıldız gibi ortaya çıkmaya başladı. Artık genç hukukçuların dilin-
den hukuk fakültesini bitirdiğinde gayrimenkul hukukçusu olma ha-
yallerini dinler duruma geldik. 
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A’dan Z’ye Gayrimenkul Hukuku kitabı işte tüm bu gelişmenin 
ortasında kendisine yol arayan genç hukukçular, yola çıkmış fakat 
pratik bilgi arayışı içerisindeki deneyimli avukat ve hukuk adamları 
ve daha da önemlisi pratikte gayrimenkul sektöründe yer alan ancak 
pratik bilgiye uzak gayrimenkul sektörü bileşenleri için yazılmıştır. 

Bir avukat olarak teorik bilgiyi yılların bu konulara harcamış ho-
calarımıza bırakıp tamamen pratik bilgiler üzerinden ve soru cevap 
yöntemi ile kitabımı hazırlamaya çalıştım. Kısa bir tarihçe, ardından 
Gayrimenkul Hukuku Mevzuatını, Gayrimenkulün ne olduğu ve nasıl 
devredildiğini, istisnalarını, kimlerin gayrimenkul edinebileceklerini, 
Yabancıların Mülk alma esası olan Mütekabiliyeti (Karşılıklılık ilke-
sini), Tapuda gözüken tüm şerh ve beyanların ne anlama geldiğini, 
Kira hukuku, Kat mülkiyeti hukuku, Kentsel Dönüşüm Hukuku, İmar 
Hukuku, Tüketici Kanunu Ön Ödemeli Konut Satışları, Tapu Tahsis 
Hukuku, 2B Hukuku ve Gayrimenkul Hukukunda özel alanlar ile il-
gili pratik bilgileri yazmaya çalıştım. Kitabın sonunda ise değindiğim 
konular ile ilgili mevzuatı koydum. 

Kitabımı yazarken bana destek olan eşim Özge Özyıldırım Ki-
raz’a, fikirlerinden ciddi destek aldığım iyi bir hukukçu Av. Neslihan 
Kayol’a teşekkür ediyorum. 

Av. Ali Güvenç KİRAZ 
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	 Hakkında Kanun ve Yönetmelikleri Ne Zaman  
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	 Mümkün Müdür?.........................................................................183
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	 Diğer Sözleşme Tarafı Müteahhit Maddi Tazminat  
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